

ÅRSBERETNING FOR SKOLEÅRET 2022&23

Endnu et skoleår går på hæld. Et helt skoleår uden corona, hvor vi har kunnet mødes, slippe for online omstilling og har kunnet fastholde vores traditioner. Det har også været et år, hvor vi er blevet endnu mere bevidste om den øgede mistrivsel blandt børn og unge og opgaven om digital dannelse. Det er emner, som vi også på Frederiksbjerg Skole mærker, og som bestyrelsen er optaget af.

I august 2022 konstituerede skolebestyrelsen sig efter et fredsvalg. Vi er en forholdsvis ny bestyrelse og har brugt starten af året på introduktion. Den nye bestyrelse er kendetegnet ved, at der er en god og tryk stemning, som udmønter sig i, at der udveksles meninger i stor stil og med respekt for hinandens holdninger. Vi vil gerne debattere store emner og er visionære på skolens vegne for at skabe den bedste skole for både elever og medarbejdere. Bestyrelsen har to elevrepræsentanter fra det store elevråd, og vi vil gerne fremhæve deres gode indsats. De bringer elevernes meninger, problemer og ønsker ind i bestyrelsen. De er velargumenterede og gode til at byde ind med deres holdninger - tak Ea og Sophie. Godt gået!

Før jul indgav vi hørings svar på det store sparekatalog fra Aarhus Kommune på Børn og Unge området. Vi var alle punkter igennem og havde ikke i vores vildeste fantasi troet, at det kunne ende med, at hele kataloget blev vedtaget og dermed f.eks. at vores elskede Skolemarken med Allan og dyrene står til at lukke senere på året. En forældregruppe kæmper dog aktivt for at få denne beslutning omgjort og afventer p.t. svar fra Ankestyrelsen. Det er et kæmpe tab for børnene og vores lokale miljø. Ligeledes indgav vi et hørings svar til Aarhus Kommunes oplæg om ny politik på Børn og Ungeområdet. Vores budskab var her, at vi manglede fokus på udfordringerne, og at der kom mere substans end *fluffy* floskler.

Desuden har vi været optaget af emner som skolens politik om lejrskole, udveksling og linjerejser, skolens værdier, og hvordan vi kan arbejde med at gøre dem mere synlige, og så har vi konkret fået udarbejdet noget inspirationsmateriale til klasseforældreråd [[link](#)] og en ny *Antimobbestrategi* [[link](#)]. Vi ved allerede nu, at flere af emnerne også vil komme op igen i det nye år, ligesom vi vil arbejde videre med skolens principper for digital dannelse og vores overgange.

I årets løb er der også ansat to nye ledere, Trine som pædagogisk leder for indskolingen, og Anni som pædagogisk leder for mellemtrinnet. Vi ser frem til samarbejdet.

Vi planlægger, at bestyrelsen i starten af det kommende skoleår kommer ud til forældremøder på klasserne. Ligeledes håber vi at se jer *torsdag den 22. juni klokken 15.30 til 16.30* i kantinen til et uformelt kaffemøde, hvor vi snakker beretning og tager imod inputs til nye temadrøftelser fra forældre og medarbejdere.

FREDERIKSBJERG SKOLES SKOLEBESTYRELSE

SKOLEBESTYRELSEN PÅ FREDERIKSBJERG SKOLE

FORÆLDREREPRÆSENTANTER

Jonas Højbjerg Sckerl

Marianne Frandsen

Jørgen Søndermark

Kari Moseng

Kristian Lager

Louise Kjør Christoffersen

Solvej Juhl Thallaug

Thomas Maribo

MEDARBEJDERREPRÆSENTANTER

Mikael Møller

Morten Øbro

ELEVREPRÆSENTANTER

Ea *8kp*

Sophie *9kp*